A MPREFEITURA & Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Bairro Estiva - 37.500-279

Tel.: (35) 3692-1702 - www.itajuba.mg.gov.br
’ ’ AIUB A Fala Cidadao 0800 035 1788

Administragdo 2017-2020

PORTARIA N°: 049/2019

ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA, Secretario ANDRE  Siisedis™
Municipal de Administracédo de ltajuba, estado de CARLOS :

Minas Gerais, Usando das atribuicdes delegadas ALVES DA

pelo Decreto 5533/2015, este amparados pela SILVA:022 e
Lei Organica Municipal, em seu Art. 69, 30157760 i
RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o candidato, Sra. ANDREZZA DE FATIMA FRANCISCO, para o cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, por haver vaga, estar aprovada e classificada em Concurso Publico, para provimento

de cargos do quadro permanente, conforme determina a Lei Complementar N° 066/2011, que dispde sobre Estatuto
dos Servidores Publicos do Municipio de Itajuba.

Art. 2° - A candidata nomeada por esta Portaria rege-se pelo Regime Geral da Previdéncia
Social, de conformidade com a Lei 2423/02 e de acordo com o Art. 41, da Constituicdo Federal, o seu Estagio

Probatério sera de 03 (trés) anos, a contar da entrada em exercicio para adquirir a estabilidade, na condicéo de
Estavel.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo com seus efeitos em
11/01/2019.

Itajubd, aos 11 de janeiro de 2019, 199°ano da fundacdo e 170° da elevacdo & Municipio.

ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA
Secretario Municipal de Administragao

ISRAEL GUSTAVO GUIMARAES DOS SANTOS
Secretario Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

JOAO LAERCIO RENNO FARIA
Diretor do Departamento de Protocolo e Arquivo

	PORTARIA Nº: 049/2019
	ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, Secretário Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, Usando das atribuições delegadas pelo Decreto 5533/2015, este amparados pela Lei Orgânica Municipal, em seu Art. 69, RESOLVE:
	Itajubá, aos 11 de janeiro de 2019, 199 ano da fundação e 170  da elevação à Município.

		2019-01-15T12:42:14-0200
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760